2023 年５月 23 日

各 位

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年４月 1 日付で当社連結子会社であるグローム・プ

ラス株式会社（以下「GMPL」といいます。）、同グローム・ステイ株式会社（以下「GMST」とい

います。）及び同合同会社シアトル５２５（以下「シアトル５２５」といいます。）を吸収合併（以

下「本合併」といいます。）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併の対象となる上記当社連結子会社３社は、いずれも債務超過の状況であり、会社法

第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当しないため、2023 年６月 28 日に開催予定の当社第 31

回定時株主総会の決議事項として上程する予定です。

また、当社の 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項内容を一部省略しており

ます。

記

１．合併の目的

当社の 100％子会社である GMPL、GMST 及びシアトル５２５は、実質的な事業活動を終えて

現在休眠中ですが、当社グループの個々の法人の管理に係る人的コストの削減や各子会社との債

権債務を整理し、グループとしての経営の効率化を図るため、当社を存続会社として、GMPL、

GMST 及びシアトル５２５を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（全社）  2023 年５月 23 日

合併契約締結        2023 年５月 23 日

合併効力発生日       2023 年 10 月１日（予定）

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、GMPL、GMST 及びシアトル５２５は解散いた

します。

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当しないた

め株主総会の決議が必要であり、GMPL 及び GMST においては同法第 784 条第１項に規定

する略式合併に該当するため、いずれも吸収合併契約承認の株主総会等を経ずに行うもので

 上場会社名 グローム・ホールディングス株式会社

 代表者 代表取締役社長 藤本 一郎

  （東証グロース・コード 8938）

 問合せ先 経営企画部部長 涌井 弘行

  （TEL 03-5545-8101）

あります。シアトル５２５については、唯一の社員である当社が本合併に同意し、会社法第

793 条１項１号に規定される総社員の同意を得ております。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭

等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2023 年３月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社１

（1）名称 グローム・ホールディングス株式会社 グローム・プラス株式会社

（2）所在地 東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号 東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤本 一郎 代表取締役社長 近藤 肇

（4）事業内容 子会社管理 不動産業

（5）資本金 ３，０４９百万円 ５０百万円

（6）設立年月日 １９８７年６月１７日 ２０１８年９月３日

（7）発行済株式数 9,051,000 株 １００株

（8）決算期 ３月３１日 ３月３１日

（9）大株主及び持株比率 HK BEIDA JADE BIRD INVESTMENTS

LIMITED         33.59％

グローム・ホールディングス株式会社

100.00％

金子 修         10.70％

江川 源         3.11％

ＢＮＰ ＰＡＲＩＢＡＳ ＳＩＮＧＡ

ＰＯＲ          2.68％

日本証券金融㈱      2.29％

（2023年３月 31日現在）

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年３月期（連結） 2023 年３月期（単体）

純資産 ８，００６百万円 △２１百万円

総資産 ８，４３２百万円 ０百万円

１株当たり純資産 867 円 29 銭 △210,791 円 08 銭

売上高 １，７９８百万円 －

営業利益 ８９百万円 －

経常利益 ２６８百万円 －

親会社株主に帰属

する当期純利益
３４８百万円 －

１株当たり

当期純利益
38 円 47 銭 －

 消滅会社２ 消滅会社３

（1）名称 グローム・ステイ株式会社 合同会社シアトル５２５

（2）所在地 東京都港区赤坂一丁目 12番 32号 東京都港区赤坂一丁目 12番 32号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 涌井 弘行 代表社員

東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号

グローム・ホールディングス株式会社

職務執行者

福島 満則

（4）事業内容 訪問看護事業 不動産投資

（5）資本金 ６０百万円 １０万円

（6）設立年月日 ２０１８年１２月７日 ２０１５年１０月２７日

（7）発行済株式数 １２０株 －

（8）決算期 ３月３１日 ３月３１日

（9）大株主及び持株比率

／社員及び持分比率

グローム・ホールディングス株式会社

100.00％

グローム・ホールディングス株式会社

100.00％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年３月期（単体） 2023 年３月期（単体）

純資産 △４百万円 △１１１百万円

総資産 ０百万円 ０百万円

１株当たり純資産 △36,968 円 96 銭 －

売上高 － －

営業利益 － －

経常利益 － －

親会社株主に帰属

する当期純利益
－ －

１株当たり当期純

利益
－ －

※2023 年３月期の業績については、存続会社及び消滅会社１～３のいずれも株主総会等による報

告又は承認を得ていないため、確定値ではありません。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更

はありません。

５．今後の見通し

GMPL、GMST 及びシアトル５２５は、当社の完全子会社であるため、本合併による当社 2024

年 3 月期連結業績への影響は連結消去されるため軽微であります。

なお、単体ベースでは、①特別損失（抱合せ株式消滅差損）が約 1.3 億円発生する一方、②貸

倒引当金戻入益 1.2 億円等により通算では損失は発生いたしません。

以 上